
GOBIERNO REGIONAL
PIURA

1la

Visto, e[ Expediente N' 15413 de fecha 26-05-2023 y demás documentos que se

" CONSIDERANDO:

Que, mediante Resotución Judiciat N' CUATRO de fecha 10-03-2020, se Resuetve
dectarar fundada en parte [a demanda interpuesta por don Jil ÉNEZ RIVERA SERBULO, contra et
Gobierno Regional De Piura en e[ extremo de reconocimiento de [a retación laborat y pago de
beneficios sociales; y declara improcedente [a demanda en e[ extremo de reposición por despido
incausado y a[ no proceder la reposición se te debe establecer [a indemnización prevista en e[ D.U

016-2020, ordenando a [a entidad púbtica demandada cancete [a suma de once mit setecientos
cincuenta y dos y 631100 soles (S/11,752.631 más intereses [egales por los conceptos de a)
Asignación Familiar = 5/837.00; b) CTS = sl2,268.88; c) Gratificaciones = s/ 3.889.50 d) Vacaciones

=sl1 ,944.75 y e) lndemnización = sl 2,812.50;

Que, mediante Resotución Judiciat N'NUEVE de fecha 05-11-2020, confirma ta

sentencia contenida en [a Resotución N'04 de fecha 10 de mazo det 2020, que obra de fojas 122
,at 138 de autos, que resuetve dectarar fundada en parte [a demanda interpuesta por don JlrtlENEZ
RIVERA SERBULO, contra et Gobierno Regionat de Piura, en e[ extremo de reconocimiento de [a
retación taboral y pago de beneficios sociales ; en consecuencia ordena a ta entidad púbtica
demandada la suma de once mil setecientos cincuenta y dos y 63/100 (11,752.63) más intereses
tegates por los conceptos de a) Asignación Familiar = S/837.00;b) CTS = s/2,268.88; c)
Gratificacion€s = s/ 3.889.50 d) Vacaciones =s/1 ,94.75 y e) lndemnización = sl 2,812.50;

Que, mediante Resotución Judiciat N"ONCE Resuetve, respecto a [a obligación de
dar suma de dinero: Requiérasete a ta demandada que cumpta con: Pagar de [a suma de once mil
setecientos cincuenta y dos y 63/100 (11,752.631más intereses [egates por tos conceptos de a)
.1

Famitiar = 5/837.00;b) CTS = s|2,268.88; c) Gratificaciones = si 3.889.50 d) Vacaciones
11,944.75 y e) lndemnización = sl 2,812.50;

Que, e[ cumplimiento de mandatos judiciates se hace de carácter obtigatorio de
acuerdo con [a Constitución Potítica det estado, Artícuto 139", inciso 2 concordante con et Artículo
04' det texto Único Ordenado (TUO) de ta Ley Orgánica Judiciat;

Que, en atención a [o expuesto en tos considerandos que anteceden, mediante
lnforme N" 419-2024-GOB.REG.PIURA-DREP-OADM-REi,1 de fecha 17.09.2024, et Equipo de
Remuneraciones de ta DRE Piura, soticita dar cumptimiento a[ mandato judiciat por concepto de
pago de beneficios sociates en reconocimiento de pago a favor de don JIMENEZ RIVEM SERBULO,

DNl. N' 80223864 ex trabajador CAS de ta Dirección Regional de Educación Piura , por e[ concepto
de pago de beneficios sociales (asignación famitiar, ccmpensación por tiempo de servicio

,gratificaciones vacaciones e indemnización) por e[ monto de 1 1,752.63 sotes en cumptimiento de
los mandatos judiciates según las resotuciones judiciales N' ONCE de fecha 18-09-2023,N'NUEVE
de fecha 05-11-2020, y N' cuATRo de fecha 10-03-2020 (expediente judiciat N' 05319-2019-02001 -

JR:LA-01) emitidos por et primer juzgado de trabajo de Piura; e[ reconocimiento de pago de
beneficios sociates por concepto de asignación famitiar ,compensdción por tiempo de seruicip ,

gratificaciones, vacaciones e indemnización ,con et monto total a reconocer de s/ 1 1,752.63;

Estando a [o actuado por e[ Equipo de Remuneraciones según lnforme N" 419-2024-
GOB. REG. PIURA-DREP.OADM-REM;

¡En la Región Piura, todos juntos contra el dengue!

l: f\,i:i

, ll,1l

r.?+

DIRECCIOH
REGIONAL OE
ent¡cncró¡¡ PtURA

n ¡ 1Clf 3I orT zul
,IIC

a zffi4'íja{} r. .'

.;f.-



SERBULO, cqn:DNl N' 80223864, ex trabajador CAS de [a Dirección Regioqa[ de Educación Piura,
por e[ conc€pto de pa.go de beneficios sociates ( asignación famitiar, compdnsación por tiempo de
servicio , gratificaciones, vacaciones e indemnización) por et. monto de s/ l liiSZ.Ol sotes, en
cumptimiento-de los mandatos judiciates según las Resotuciones Judiciates N' ONCE de fecha 18-
09'2O23,N"NUEVE de fecha 05-11-2020, y N' CUATRO de fecha 10-03-2020'"(expádiente judiciat
N' 05319-2019.02001-JR-t-A-01) emitidos por e[ primer juzgado de tr.abaj'ó de Piurá, 'de
conformidad con [o expuesto en e[ lnforme N" 419-2024-GOB.REG.PIURA-DREP-DADM-REM de fecha
07t.05.2024,.emitido por et Equipo de Remuneraciones de ta DREP, tat como'a continuación;

2

De conformidad con et DS. N' 004-2019-JUS - Texto Único Ordenado (TUO) de ta
Ley N" 27444 - Ley del Procedimiento Administrativo Generat, Ley N' 31953 - Presupuesto de[
Sector Púbtico Para e[ Año Fiscal 2024 y en uso de las facuttades que te confiere ta Resotución
Ejecutiva RegionaI N' 239- 202-4l GOBI ERNO REG IONAL Pl UM-cR.

C r 105tr
SE RESUELVE:

ARTíCULO PRIMERO.. RECON.OCER EI PAGO'fTAVbr dC dON JIMENEZ RTVERA

RECONOCIMIENTO DE PAGO:

ARTÍCULO SEGUNDO.- Las Oficinas de Administración y de Ptaneamiento y
Desarrolto lnstituciona[, deberán reatizar las acciones de su competencia, especificándose que e[
pago que ocasiona [a presente resotución está supeditado a [as previsiones presupuestates
debidamente autorizadas por et Ministerio de Economía y Finanzas.

ARTÍCULO TERCERO.- NOflFíQUEsE, [a presente Resotución Directoral Regionat
en [a forma y modo que señala [a [ey, a los estamentos administrativos correspondientes y a don
JIMENEZ RIVEM SERBULO, en su dirección M.HH las dunas MZ F Lt 3.

ARTICULO CUARTO.-Aféctese a [a cadena presupuestaI correspondiente a[ Texto
Único det ctasificador de gastos tal como to dispone ta Ley N'31953
Púbtico Para E[ Año Fiscat 2024

WCHGR/DREP
IIRP/DOADM.
FATG/M.RR.HH.

Para E[ Sector

PAGO .DE BENEFICIOS SOCIATES POR CONCEPTO DE ASIGNACION FAMILIAR,
COMPENSACION POR TIEMPO DE SERVICIO, GRATIFICACIONES, VACACIONES E

INDEMNIZACION.

st 11,752.63

st 11,752.63

PIURA

¡En la Regton Piura, todos juntos contra el dengue!

.\
c¿-\

?,
ñr ti
t/

Regístrese


